
Результаты 

участия учащихся в мероприятиях различного уровня 

МБОУ «Куженерская средняя общеобразовательная школа» 

 с 1 сентября по 31 декабря 2023-2024 учебного года 

№ 

п/п 

Название мероприятия 

(с указанием формы) 

Дата проведения Ф.И. ученика Класс Ф.И.О. 

руководителя 

Результаты участия 

(место сертификат и 

т.д.) 

Районный уровень 

1 Муниципальный этап 

Всероссийского конкурса 

сочинений 

сентябрь Петухов Егор 

Леухина Мария 

11а 

10б 

Петухова Л.В. 

Петрова И.В. 

Диплом победителя 

Диплом призѐра 

2 Конкурсная программа «Битва 

Дедов Морозов и Снегурочек» 

1 декабря Охотникова Кира 

Ельсукова Арина 

Карапетян Валерия 

Гребнев Михаил 

9а 

9а 

9а 

1а 

Петухова Л.В. 

Гребнева Г.Н. 

Диплом победителя 

Диплом победителя 

3 Районный слѐт волонтѐрских 

отрядов в МБОУ ДО 

«Куженерский центр 

дополнительного образования 

для детей» 

6 декабря Команда школы 

Зиннатуллина Динара 

Романова Ариана 

Фазылова Юлия 

Нагаева Ольга 

Хлыстик Полина 

Леухина Дарья 

Мурзанаева Софья 

Куимова Виктория 

Порфирьева Анна 

 

6а 

7а 

7а 

8а 

8а 

10а 

10а 

10а 

10а 

Михеева В.А. Грамота за 1 место 

Грамота за 1 место 

Грамота за 1 место 

Грамота за 1 место 

Грамота за 1 место 

Грамота за 1 место 

Грамота за 1 место 

Грамота за 1 место 

Грамота за 1 место 

Грамота за 1 место 

4 Районные соревнования «Первая 

помощь» 

16 декабря Команда младшая 

Еремеев Максим 

Зиннатуллина Динара 

Нагорный Тимофей 

Поздеев Владислав 

Романова Ариана 

Команда средняя 

Лапина Виктория 

Михеев Сергей 

Швецова Мария 

Фазылова Юлия 

 

5а 

6а 

6б 

6б 

7а 

 

7а 

7а 

7а 

7а 

Романова И.В. 

 

Грамота за 2 место 

Грамота за 2 место 

Грамота за 2 место 

Грамота за 2 место 

Грамота за 2 место 

Грамота за 2 место 

Грамота за 2 место 

Грамота за 2 место 

Грамота за 2 место 

Грамота за 2 место 

Грамота за 2 место 



Яндемерова Ксения 

Команда старшая 

Курочкина Анна 

Карапетян Валерия 

Леухина Дарья 

Мурзанаева Софья 

Соловьева Анастасия 

7а 

 

9а 

9а 

10а 

10а 

10а 

Грамота за 2 место 

Грамота за 3 место 

Грамота за 3 место 

Грамота за 3 место 

Грамота за 3 место 

Грамота за 3 место 

Грамота за 3 место 

5 Интеллектуально-правовая игра 

«От правил к праву» 

декабрь Команда 1 

Команда 2 

8а Пирогова И.А. Диплом за 1 место 

Диплом за 2 место 

Итого Дипломов и грамот – 34, благ. – 0, серт. - 0 

 

Республиканский уровень 

1 Конкурс мини-сочинений об 

истории своего народа, о малой и 

большой Родине с работой «Я 

живу в Марий Эл и горжусь 

этим!» 

октябрь Петухов Егор 

Гребнева Анна 

11а 

10а 

Петухова Л.В. 

Гребнева Г.Н. 

Диплом за 1 место 

Диплом за 2 место 

2 IV Научно-практическая 

конференция «Фѐдоровские 

чтения» 

октябрь Петухов Егор 

Гребнева Анна 

Четкарѐв Егор 

11а 

10а 

7а 

Петухова Л.В. 

Гребнева Г.Н. 

Четкарѐва Е.Ю. 

Диплом 2 степени 

Диплом 3 степени 

Серт. 

3 Научно-практическая 

конференция «Ломоносовские 

чтения 

18 ноября Попова Полина 

Петрова Анна 

Охотникова Кира 

Гребнева Анна 

9б 

9б 

9а 

10а 

Четкарѐва Е.Ю. 

 

Аблинова Л.Е. 

Чернова Т.Н. 

Диплом за 2 место 

Диплом за 2 место 

Серт. 

Серт. 

4 Республиканский конкурс 

сочинений-эссе «Духовное 

наследие Святейшего Патриарха 

Алексия II» 

ноябрь Петухов Егор 

Чурикова Екатерина 

11а 

10б 

Петухова Л.В. 

Петрова И.В. 

Диплом 1 степени 

Серт. 

5 Республиканский педагогический 

баттл 2023 в г. Йошкар-Ола  

28 ноября Кошпаева Анастасия 

Петухов Егор 

 

11а 

11а 

Михеева В.А. 

Петухова Л.В. 

Участие 

Участие 

6 Республиканские открытые 

онлайн-соревнования по 

шахматам среди Центров «Точка 

роста» «Умная клетка» 

18 ноября Белоусов Антон 

Яндулин Николай 

11а 

11а 

Гребнева Т.А. Серт. 

Серт. 

 

7 Республиканская олимпиада по 15 декабря Петухова Юлия 11а Михеева В.А. Диплом участника 



психологии Батухтина Виктория 11а Диплом участника 

8 Республиканский конкурс 

творческих работ «Охрана труда 

глазами детей» 

Октябрь  Петухов Никита 1а Гребнева Г.Н. Диплом за 3 место 

9 Учебные сборы в Авангарде 25.12-18.12 Команда юношей 

Куклин Артѐм 

Кропотов Алексей 

Павлов Дмитрий 

Габдуллин Денис 

Фоминых Игорь 

Березин Александр 

Перехватов Иван 

Еремеев Дмитрий 

 

10а 

10б 

10б 

10а 

10а 

10а 

10а 

10б 

Александров С.В. Грамота за 1 место в 

общекомандном зачѐте 

Итого Дипломов и грамот – 11, благ. – 0, серт. - 6 

 

Межрегиональный уровень 

1 - - - - - - 

 Итого Дипломов и грамот – , благ. – , серт. - 

Всероссийский уровень 

 Всероссийская Акция 

"Педагогический диктант" 

29 сентября Морозова Виктория 

Калинина Анастасия 

Леухина Дарья 

Гребнева Анна 

Батухтина Виктория 

Петухова Юлия 

Белоусов Антон 

10б 

10б 

10а 

10а 

11а 

11а 

11а 

Петрова И.В. 

 

 

 

Петухова Л.В. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

1 Всероссийский конкурс 

«Большая перемена» среди 

школьников 5-7 классов 

2023 Романова Ариана 

Мочалова Ксения 

Фазылова Юлия 

Фѐдорова Полина 

Швецова Мария 

Рослякова Алина 

Кузьминых Юля 

Нагаева Ольга 

7а 

6б 

7а 

7а 

7а 

6а 

6а 

8а 

Романова И.В. 

 

 

 

 

Гребнева Т.А. 

 

Нагаева В.Л. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

2 Первый этап олимпиады 

Всероссийского проекта 

16 ноября 

 

Волкова Дарья 

Константинов Никита 

5а 

5а 

Лебина Е.С. 

 

Свид. 

Свид. 



«Символы России. Русский язык: 

история письменности» 

Малинина Софья 

Рослякова Надежда 

Яндулина Валентина 

Белова Мария 

Гаптрахманов Глеб 

Желонкина Анна 

Сергеева Арина 

Смирнова Мария 

Борисова Дарья 

Кузьминых Юлия 

Березина Мария 

Романова Ариана 

Швецова Мария 

Егошина Алеся 

Мокеева Дарья 

Нагаева Ольга 

Сидыганова Елизавета 

5а 

5а 

5б 

5б 

5б 

5б 

5б 

5б 

6а 

6а 

6а 

7а 

7а 

8а 

8а 

8а 

8а 

 

 

 

 

 

 

 

 

Петрова И.В. 

 

 

Петухова Л.В. 

 

Петрова И.В. 

Свид. 

Свид. 

Свид. 

Свид. 

Свид. 

Свид. 

Свид. 

Свид. 

Свид. 

Свид. 

Свид. 

Свид. 

Свид. 

Свид. 

Свид. 

Свид. 

Свид. 

Итого Дипломов и грамот – 0, благ. – 0, серт. и свид. - 34 

Международный уровень 

1 Международная 

просветительская акция 

«Литературный диктант 2023» 

23 сентября Морозова Виктория 

Калинина Анастасия 

Леухина Дарья 

Гребнева Анна 

Батухтина Виктория 

Петухова Юлия 

Белоусов Антон 

10б 

10б 

10а 

10а 

11а 

11а 

11а 

Петрова И.В. 

 

 

 

Петухова Л.В. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

2 Просветительская акция 

«Всероссийский педагогический 

диктант 2023» «Педагогические 

идеи прошлого, определяющие 

будущее» 

23 сентября Морозова Виктория 

Калинина Анастасия 

Леухина Дарья 

Гребнева Анна 

Батухтина Виктория 

Петухова Юлия 

10б 

10б 

10а 

10а 

11а 

11а 

Петрова И.В. 

 

 

 

Петухова Л.В. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

3 Международная 

просветительская акция 

«Географический диктант» 

19 ноября  Нагаева Ольга 

Антонов Максим 

Карапетян Валерия 

Курочкина Анна 

8а 

9а 

9а 

9а 

Четкарѐва Е.Ю. Свид. 

Свид. 

Свид. 

Свид. 



Гребнева Анна 

Куклин Артѐм 

Мурзанаева Софья 

Соколова Марина 

Соловьева Анастасия 

Павлов Дмитрий 

Кропотов Алексей 

Куимова Виктория 

Леухина Дарья 

Лежнина Мария 

10а 

10а 

10а 

10а 

10а 

10б 

10б 

10б 

10б 

11а 

Свид. 

Свид. 

Свид. 

Свид. 

Свид. 

Свид. 

Свид. 

Свид. 

Свид. 

Свид. 

4 Международная акция  

«XI Всеобщий диктант «МАРЛА 

ЧЫН ВОЗЕНА» («Пишем по-

марийски правильно»), 

приуроченная ко Дню марийской 

письменности – Марий тиште 

кече 

5 декабря Никитин Никита 

Леухина Мария 

Чурикова Екатерина 

Никитина Виктория 

Кошпаева Анастасия 

Яндулин Николай 

10б 

10б 

10б 

11а 

11а 

11а 

Шабалин А.В. Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Итого Дипломов и грамот – 0, благ. – 0, серт. и свид. - 33 

 

Отв. Романова И.В. 


